
DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 del 20 gennaio 2009  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE PREVEN-
ZIONE, ASSISTENZA SANITARIA, IGIENE SANITARIA - Rettifica del decreto dirigenziale  n.183 
del 29.09.2008 avente ad oggetto "Ricognizione dei rapporti di lavoro della sanità penitenziaria 
trasferiti all' A.S.L. NA/1 ai sensi dell' art. 3 del DPCM 1.04.2008”. 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 694 del 10/06/2005; 
PREMESSO:  

- che con delibera n. 1551 del 26.09.2008 la Giunta della Regione Campania provvedeva al rece-
pimento del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01.04.2008 concernente le mo-
dalità e i criteri per il trasferimento al servizio sanitario nazionale delle funzioni sanitarie , dei rap-
porti di lavoro, delle risorse finanziarie e delle attrezzature e dei beni strumentali in materia di sa-
nità penitenziaria; 

- che con successivo decreto n. 183 del 29.09.2008 avente ad oggetto:”Ricognizione dei rapporti 
di lavoro della sanità penitenziaria trasferiti all’Asl Na/1 ai sensi dell’art.3 del D.P.C.M. 1/4/2008” il 
Settore Assistenza Sanitaria trasmetteva gli elenchi del personale di ruolo e non di ruolo trasferi-
to all’Asl Na/1 come da comunicazione ed allegati elenchi trasmessi dal Dipartimento 
dell’Amministrazione Penitenziaria Provveditorato Regionale della Campania  - Napoli; 

 
VISTO: 

- la nota dell’A.S.L. NA/1 prot. n.000830 dell’8 gennaio 2009 con la quale si comunica  che in sede 
di verifica dei requisiti e titoli del personale, è emerso che l’O.S.S. Cimmino Teresa ha instaurato 
il proprio rapporto di lavoro ai sensi della L. 9.10.70 n. 740 in data successiva al 15.03 08 e per-
tanto non versa nelle condizioni di cui all’art. 3 comma 4 del D.P.C.M. 1.04.08; 

- che con medesima nota l’Azienda segnala che per mero errore nell’elenco del personale non ri-
sulta inserito il dott. Arcangelo Beatrice, Medico Incaricato Definitivo; 

 
RITENUTO:  

- di dover procedere  per mancanza dei requisiti richiesti di cui all’art.3 comma 4 alla dovuta rettifi-
ca in regime di autotutela: a) con l’esclusione dell’O.S.S. Cimmino Teresa; b) con l’inserimento 
del dott. Arcangelo Beatrice negli elenchi del trasferimento presso l’ASL NA/1; 

 Il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria  Igiene Sanitaria e Prevenzione, alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dal Servizio Medicina di Base e Accreditata,  
 

DECRETA 
 
Per i motivi esposti in premessa, e che qui si intendono integralmente riportati: 

- di provvedere alle rettifiche così come riportate in premessa escludendo dagli elenchi l’O.S.S. 
Cimmino Teresa e includendo il dott. Arcangelo  Beatrice  nell’elenco del personale trasferito 
presso l’ASL NA/1; 

-  di trasmettere altresì il presente decreto  all’A.S.L. NA/1, al Settore Stampa Documentazione ed 
Informazione per la pubblicazione sul B.U.R.C., nonché per l’inserimento sul sito internet 
www.regione.campania.it  e al Settore Assistenza Sanitaria per il prosieguo di competenza; 

 
 

                                                                                                                  Il Dirigente del Settore  
                                                                                                                 Dr. Antonio Gambacorta  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


